- 1 -

广西壮族自治区柳州市

社会保险事业管理中心文件

柳社保发〔2022〕7号

柳州市社会保险事业管理中心关于进一步规范
我市工伤保险参保缴费工作的通知

全市各有关单位：

为进一步规范我市工伤保险参保缴费工作，维护工伤保险基

金安全，确保广大职工工伤权益，根据《中华人民共和国社会保

险法》和《工伤保险条例》的相关规定，现就有关事项明确如下:

一、用人单位应为本单位全体职工参加工伤保险并及时足额

缴纳工伤保险费。当月保费缴费最后日期为当月最后一个工作日。

用人单位拖欠工伤保险费期间职工发生工伤的，按照《广西壮族

自治区实施<工伤保险条例>办法》（广西壮族自治区人民政府令

第 117号）第三十五条处理。

二、用人单位应确保劳动合同签订单位（编制单位）名称与

社会保险参保单位名称一致。如有不一致的，请于 2023 年 1 月

31日前到各级社会保险经办机构及时变更，确保名称的一致性。

如职工发生工伤时，因用人单位名称与参保单位名称不一致的，

工伤保险基金不予支付待遇。

三、按建设施工项目参加工伤保险的用人单位，职工在工地

- 2 -

受到事故伤害后，应在 48小时内向各级社会保险经办机构报备，

工伤职工未实名登记的，需同时办理参保增员，并确保参保项目

名称与发生事故项目名称一致。两者名称不一致的，工伤保险基

金不予支付待遇。

四、用人单位（含建设施工项目）与工伤职工解除劳动关系

并办理停保减员后，方可向社会保险经办机构申报一次性工伤医

疗补助金待遇。

五、未尽事宜请与市社保中心工伤保险待遇科联系，联系电

话：0772-2869929。

柳州市社会保险事业管理中心

2022年 12月 9日

公开方式：主动公开

柳州市社会保险事业管理中心 2022年12月9日印发